PAGE

Собрание депутатов Мезенского МУНИЦИПАЛЬНого округа АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва (девятая очередная  сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от 08 июня 2023 года
№ 147
г. Мезень Архангельская область
О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 06 апреля 2023 года              № 130 «О перечне труднодоступных пунктов Мезенского муниципального округа Архангельской области, минимальной периодичности доставки товаров, минимального количества и ассортимента товаров, предельного норматива возмещения транспортных расходов»
В соответствии с пунктом 15 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 4 областного закона от 24 сентября 2010 года №203-15-ОЗ «О предоставлении из областного бюджета субсидий местным бюджетам районов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения поселений услугами торговли, местным бюджетам муниципальных округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей муниципальных округов Архангельской области услугами торговли и местным бюджетам городских округов Архангельской области на софинансирование расходов по созданию условий для обеспечения жителей городских округов Архангельской области услугами торговли», с целью обеспечения жителей труднодоступных населенных пунктов услугами торговли и предоставления субсидий из местного бюджета поставщикам товаров по возмещению части расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные и труднодоступные населенные пункты Мезенского муниципального округа, Собрание депутатов Мезенского муниципального округа Архангельской области  р е ш а е т:

1. Внести изменения в приложение № 1 «Перечень труднодоступных населенных пунктов Мезенского муниципального округа Архангельской области, расходы по доставке товаров которые частично компенсируются поставщикам за счет средств местного бюджета», утвержденного решением Собрание депутатов Мезенского муниципального округа от 06 апреля 2023 года № 130, утвердив его в новой редакции.

2. Внести изменения в приложение № 2 «Минимальная периодичность доставки товаров в труднодоступные населенные пункты Мезенского муниципального округа Архангельской области», утвержденного решением Собрание депутатов Мезенского муниципального округа от 06 апреля 2023 года № 130, утвердив его в новой редакции.

3. Внести изменения в приложение № 4 «Минимальное количество привозимых товаров в труднодоступные населенные пункты Мезенского муниципального округа Архангельской области за квартал», утвержденного решением Собрание депутатов Мезенского муниципального округа от 06 апреля 2023 года № 130, утвердив его в новой редакции.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава Мезенского муниципального округа                                           В.А. Авдеев

Председатель Собрания депутатов

Мезенского муниципального округа                                                    М.В. Жидких
Приложение №1
Утвержден
решением Собрания депутатов

Мезенского муниципального округа
Архангельской области
от  08.06. 2023 № 147

Перечень

труднодоступных населенных пунктов Мезенского муниципального округа Архангельской области, расходы по доставке товаров, которые частично компенсируются поставщикам за счет средств местного бюджета

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Численность жителей населенного пункта на 01.01.2023 года (человек)

	1.
	д.Мегра
	26

	2.
	д. Кимжа
	69

	3.
	д. Карьеполье
	47

	4.
	д.Совполье
	20

	5.
	д. Чижгора
	88

	6.
	д.Жердь
	95

	7.
	д.Усть Пёза
	4

	8.
	д.Усть-Няфта
	3

	9.
	д.Кильца
	23

	10.
	д.Березник
	42

	11.
	д.Погорелец
	12

	12.
	д.Целегора
	44

	13.
	д.Мелогора
	30

	14.
	д.Азаполье
	64

	15.
	д.Калино
	20

	16.
	д.Баковская
	15

	17.
	д.Мосеево
	34

	18.
	д.Езевец
	29

	19.
	д.Сафоново
	42

	20.
	д.Лобан
	1

	21.
	д.Ёлкино
	9

	22.
	д.Майда
	47

	23.
	д. Заакакурье
	34

	24.
	д. Заозерье
	92

	25.
	д. Лампожня
	43

	26.
	д. Козьмогородское
	110

	27.
	д. Морозилка
	3

	28.
	д. Нижа
	3

	29.
	п. Окуловский
	0

	30.
	д. Сёмжа
	0

	31.
	д. Соколово
	5

	32.
	д. Тимощелье
	7

Приложение №2

Утвержден
решением Собрания депутатов

Мезенского муниципального округа
Архангельской области
от  08.06. 2023 № 147

Минимальная периодичность

доставки товаров в труднодоступные пункты Мезенского

муниципального округа Архангельской области

	№п/п
	Наименование населенного пункта
	Минимальная периодичность доставки товаров в месяц, количество раз

	1.
	д.Мегра
	1

	2.
	д. Кимжа
	2

	3.
	д. Карьеполье
	3

	4.
	д.Совполье
	2

	5.
	д. Чижгора
	3

	6.
	д.Жердь
	3

	7.
	д.Усть Пёза
	Не менее 2 раз в год

	8.
	д.Усть-Няфта
	Не менее 2 раз в год

	9.
	д.Кильца
	3

	10.
	д.Березник
	3

	11.
	д.Погорелец
	3

	12.
	д.Целегора
	3

	13.
	д.Мелогора
	3

	14.
	д.Азаполье
	3

	15.
	д.Калино
	2

	16.
	д.Баковская
	1

	17.
	д.Мосеево
	1

	18.
	д.Езевец
	1

	19.
	д.Сафоново
	1

	20.
	д.Лобан
	Не менее 2 раз в год

	21.
	д.Ёлкино
	1

	22.
	д.Майда
	2

	23.
	д. Заакакурье
	3

	24.
	д. Заозерье
	3

	25.
	д. Лампожня
	2

	26.
	д. Козьмогородское
	2

	27.
	д. Морозилка
	1

	28.
	д. Нижа
	Не менее 2 раз в год

	29.
	п. Окуловский
	Не менее 2 раз в год

	30.
	д. Сёмжа
	Не менее 2 раз в год

	31.
	д. Соколово
	1

	32.
	д. Тимощелье
	1

Приложение №4

Утвержден
решением Собрания депутатов

Мезенского муниципального округа
Архангельской области
от  08.06. 2023 № 147

Минимальное количество

привозимых товаров в труднодоступные населенные пункты Мезенского муниципального округа Архангельской области за квартал
	№п/п
	Наименование населенного пункта
	Численность жителей населенного пункта (человек)
	Количество товаров (тонн)

	1.
	д.Мегра
	26
	5,329

	2.
	д. Кимжа
	69
	14,142

	3.
	д. Карьеполье
	47
	10,218

	4.
	д.Совполье
	20
	4,099

	5.
	д.Чижгора
	88
	18,036

	6.
	д.Жердь
	95
	19,470

	7.
	д.Усть Пёза
	4
	1,845

	8.
	д.Усть-Няфта
	3
	0,615

	9.
	д.Кильца
	23
	4,099

	10.
	д.Березник
	42
	8,608

	11.
	д.Погорелец
	12
	2,459

	12.
	д.Целегора
	44
	9,018

	13.
	д.Мелогора
	30
	6,149

	14.
	д.Азаполье
	64
	12,912

	15.
	д.Калино
	20
	4,099

	16.
	д.Баковская
	15
	3,074

	17.
	д.Мосеево
	34
	6,968

	18.
	д.Езевец
	29
	5,944

	19.
	д.Сафоново
	42
	8,608

	20.
	д.Лобан
	1
	0,205

	21.
	д.Ёлкино
	9
	1,845

	22.
	д.Майда
	47
	9,633

	23.
	д. Заакакурье
	34
	6,968

	24.
	д. Заозерье
	92
	18,855

	25.
	д. Лампожня
	43
	7,378

	26.
	д. Козьмогородское
	110
	22,54

	27.
	д. Морозилка
	3
	0,615

	28.
	д. Нижа
	3
	0,615

	29.
	п. Окуловский
	0
	0

	30.
	д. Сёмжа
	0
	0

	31.
	д. Соколово
	5
	1,025

	32.
	д. Тимощелье
	7
	1,435